ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О присвоении спортивных разрядов «Кандидат в мастера спорта»,
«Первый спортивный разряд» спортсменам Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

04.06.2025 19-ПОД-197

г. Ханты-Мансийск

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 19 декабря 2022 года№ 1255, от 03 марта 2025 года № 173 учитывая
решение комиссии по присвоению спортивных разрядов, квалификационных
категорий спортивных судей, тренеров и иных специалистов в области
физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
от 02.06.2025, п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» согласно списку
(приложение 1).

2. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Первый спортивный разряд» согласно списку (приложение 2).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат
008390A2A7C0BD041A55D55A00601EEB44
Владелец Конух Софья ЕвгеньевнаДействителен с 12.12.2024 по 07.03.2026

С.Е.Конух

Исполнитель:
Анжелика Александровна Петришина,
тел. 8(3467)360-121 (доб.4018)

2

Приложение 1
к приказу Департамента физической

культуры и спорта Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

19-ПОД-197 от 04.06.2025

Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение
(подтверждение) спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

№
п/п Ф.И.О. муниципальное

образование вид спорта

1 Сунцов Даниил Ильич Ханты-Мансийск спортивный туризм
2 Еськов Степан Евгеньевич Ханты-Мансийск спортивный туризм
3 Варначев Илья Дмитриевич Ханты-Мансийск лыжные гонки
4 Баймурзинова Сафина Данияровна Ханты-Мансийск синхронное плавание
5 Крылова Дарья Константиновна Ханты-Мансийск синхронное плавание
6 Кравченко Ульяна Сергеевна Ханты-Мансийск синхронное плавание
7 Кабанова Кира Сергеевна Ханты-Мансийск синхронное плавание
8 Рядинских Полина Алексеевна Ханты-Мансийск синхронное плавание
9 Штейникова Дарья Юрьевна Ханты-Мансийск плавание
10 Рудковская Екатерина Альбертовна Ханты-Мансийск плавание
11 Покотыло Дмитрий Александрович Урай спортивная акробатика
12 Чехлов Михаил Алексеевич Сургут лыжные гонки
13 Голубкова Елизавета Евгеньевна Сургут лыжные гонки
14 Зуева Полина Андреевна Сургут лыжные гонки
15 Кармазина Яна Георгевна Сургут лыжные гонки

16 Суворов Андрей Александрович Сургут лыжные гонки

17 Вагайцев Владимир Алексеевич Сургут лыжные гонки
18 Важенина Ульяна Евгеньевна Сургут лыжные гонки
19 Чехлов Егор Алексеевич Сургут лыжные гонки
20 Вихарева Елена Владимировна Сургут лыжные гонки
21 Дмитриева Варвара Сергеевна Сургут плавание
22 Шкорба Андрей Александрович Сургут плавание
23 Косолапова Ксения Владиславовна Сургутский р-н кикбоксинг
24 Меджидов Руслан Асланович Сургут тяжелая атлетика
25 Курбанов Курбан Шихсаидович Сургутский р-н тяжелая атлетика
26 Яцуненко Анастасия Ивановна Нягань лыжные гонки
27 Первушин Иван Владимирович Нягань легкая атлетика
28 Фролова Дарья Сергеевна Нягань спортивная аэробика
29 Кочиева Карина Леонидовна Пыть-Ях бокс

3

Приложение 2
к приказу Департамента физической

культуры и спорта Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

19-ПОД-197 от 04.06.2025

Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение
(подтверждение) спортивного разряда «Первый спортивный разряд»

№
п/п Ф.И.О. муниципальное

образование вид спорта

1 Татриева Хадижа Аслановна Ханты-Мансийский р-н лыжные гонки
2 Морозова Жанна Олеговна Ханты-Мансийский р-н лыжные гонки
3 Томилин Леонид Александрович Ханты-Мансийский р-н лыжные гонки
4 Галаян Мариам Варужановна Ханты-Мансийск тхэквондо МФТ
5 Насыров Тимофей Валентинович Ханты-Мансийск плавание
6 Шипилова Варвара Денисовна Ханты-Мансийск синхронное плавание
7 Кармацких Николай Андреевич Советский р-н лыжные гонки
8 Скакун Ксения Олеговна Советский р-н лыжные гонки
9 Грибанов Алексей Дмитриевич Советский р-н лыжные гонки
10 Петренко Надежда Семёновна Советский р-н лыжные гонки
11 Мачульский Константин Андреевич Советский р-н лыжные гонки
12 Калинин Кирилл Дмитриевич Советский р-н лыжные гонки
13 Юрин Алексей Александрович Советский р-н тхэквондо МФТ
14 Киняшева Василина Александровна Советский р-н тхэквондо МФТ
15 Садыкова Арина Ирековна Советский р-н тхэквондо МФТ
16 Нецветаева Ольга Владимировна Сургут лыжные гонки
17 Нецветаев Алексей Владимирович Сургут лыжные гонки
18 Гадаев Мухамаджон Ботирович Сургут лыжные гонки
19 Левкин Илья Сергеевич Сургут лыжные гонки
20 Флусова Валерия Алексеевна Сургут лыжные гонки
21 Мардасова Вероника Дмитриевна Сургут лыжные гонки
22 Шаруева София Игоревна Сургут лыжные гонки
23 Пушкарев Павел Александрович Сургут лыжные гонки
24 Бодров Николай Владимирович Сургут лыжные гонки

4

25 Рынгач Владислав Александрович Сургут лыжные гонки
26 Акулова Ольга Николаевна Сургут лыжные гонки
27 Душанбаев Данил Маратович Сургут лыжные гонки
28 Галактионова Эвелина Александровна Сургут лыжные гонки
29 Дорофеева Ольга Андреевна Сургут

фигурное катание
на коньках

30
Белоконная Валерия Дмитриевна Сургут

фигурное катание
на коньках

31 Присакарь Алексей Евгеньевич Сургут волейбол
32 Кочергин Кирилл Иванович Сургут волейбол
33 Лукьянцев Богдан Дмитриевич Сургут волейбол
34 Дикусар Александр Станиславович Сургут волейбол
35 Резяпкин Артём Андреевич Сургут волейбол
36 Фирдман Кирилл Сергеевич Сургут волейбол
37 Сторожилов Иван Дмитриевич Сургутский р-н скалолазание
38 Кочергин Егор Иванович Радужный самбо
39 Митчина София Григорьевна Белоярский тхэквондо МФТ
40 Архипов Глеб Михайлович Белоярский тхэквондо МФТ
41 Атагишиев Зайналабид Расулович Белоярский тхэквондо МФТ
42 Зайцева Таисия Петровна Югорск плавание
43 Созинов Владимир Сергеевич Нягань спортивный туризм